nal e à gestão integrada de saúde, enquanto a MO Holding é uma holding pura que detém participação majoritária 
no capital social total da Mantris. A Mantris possui mais de 200 (duzentos) ambulatórios in company e atende a mais 
de 500.000 (quinhentas mil) vidas diretas, com uma Receita Operacional Bruta (ROB), no ano de 2021, de R$ 
144.000.000,00 (cento e quarenta e quatro milhões de reais). Free Float mínimo previsto no Regulamento do 
Novo Mercado: Em 14 de Julho de 2022, a Companhia comunicou aos seus acionistas e ao mercado em geral 
que, em resposta ao pedido de tratamento excepcional, no que se refere ao cumprimento do percentual mínimo de

[...]

publicado em 20 de janeiro de 2023, a Companhia informa aos seus acionistas o encerramento, nesta data, do 
prazo para o exercício do direito de recesso aos acionistas dissidentes (“Acionistas Dissidentes”). A adesão pelos 
Acionistas Dissidentes totalizou 7.091.024 (sete milhões, noventa e um mil e vinte e quatro) ações de emissão da 
Companhia, perfazendo o montante de R$ 95.374.272,80 (noventa e cinco milhões, trezentos e setenta e quatro 
mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). O pagamento foi realizado em 17 de fevereiro de 2023. 
Plano de Investimento em Ações: Em 03 de fevereiro de 2023, a Companhia comunicou aos seus acionistas e ao 
mercado em geral que, conforme deliberação em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia,

[...]

Estados Unidos da América, para a coordenação de uma potencial oferta pública de distribuição primária de ações 
ordinárias de emissão da Companhia, sob o rito automático de registro perante a Comissão de Valores Mobiliários 
(“CVM”), nos termos da Resolução CVM nº 160, de 13 de julho de 2022 (“Potencial Oferta”) de R$1.500.000.000,00 
(um bilhão e quinhentos milhões de reais), com lançamento pretendido posteriormente à divulgação de resultados 
do exercício social de 2022, e precificação prevista para ocorrer ao longo do mês de abril de 2023. A oferta poderá 
também incluir lote de ações adicionais e/ou lote de ações suplementares.